inst. 11, 3, 131 quidam -ta in umerum t., cum dextra sinum usque lumbos reduxerunt, sinistra gestum facientes spatiantur. 11, 3, 144. cf. PAVL. FEST. p. 3 virgo sacrificans, cui lacinia togae in humerum erat -ta). CVRT. 4, 10, 34 ueste ab ore -ta (*opp. capite velato*). QVINT. inst. 11, 3, 140. 11, 3, 146 sinum ... in dextrum umerum ab imo -ere solutum ac delicatum. SVET. Aug. 26, 1 Cornelius centurio ... -to sagulo ostendens gladii capulum *eques*. CLAVD. carm. min. 17, 15 (*describitur statua*) -tae vento chlamydes.

B *quas quis retro vel foras tendit*: ALF. dig. 9, 1, 5 mula calcem -ecit et crux agasoni fregit (*item -itur pars corporis*): HIST. AVG. Heliog. 5, 4 posterioribus eminentibus in subactorem, *i. paedicatorem*, -tis et oppositis). PLIN. nat. 36, 112 *summus honos erat* adici decreto, ut domus eorum forex extra aperirentur et ianua in publicum -retur.

B *cum respectu motus anterioris* (*sc. reiection fit in contraria partem [e cursu l. 43]; indicatur unde per adv. l. 31, quo per praepos. extra p. 862, 15, super l. 40]*): **1** -untur animantes vel res eo, unde venerunt:

a *vario modo*: PLAVT. Pers. 319 sq. (*in imag.*) emitte boves (*i. nummos*) ... :: metuo, ut possim -ere in buble (*i. in cruminam*), ne vagentur. :: ego -am (*sim. -untur animalia*: PLIN. nat. 11, 28 fucus ... in alvum -tus. cf. l. 69). CIC. Phil. 1, 7 -tus Austro sum in eum ipsum locum, unde condescenderam (*item in navigatione*: Att. 16, 7, 1 ad eandem Leucopetram. LIV. 44, 19, 2 Brundisi legatos iam esse, bis ex cursu Dyrachium -tos [*iectos codd.*] cf. l. 46sqq.). LVCR. 4, 107 *rerum effigiae* ... adsiduo crebro repulsi -tae reddit speculorum ex aequore visum (*item redditur imago vel sonus*: 4, 285 continuo a nobis in idem *speculum* quae fertur imago pervenit et nostros oculos -ta revisit. 4, 570 pars *vocum solidis* adlisa locis -ta sonorem reddit). 5, 641 *fit, ut aer solem* -at gelidis a frigoris umbris aestiferas usque in partis (*opp. 639 detrudere*). CAES. Gall. 2, 33, 5 occisis ad hominum milibus quattuor reliqui in oppidum -ti sunt (civ. 2, 2, 6. cf. PANEG. 4, 25, 7 -tus in moenia). VARRO rust. 1, 13, 5 *aedificium* apertum ... ab area, quo et in tritura(m) proruere facile possis et, si nubilare coepit, inde, ut rursus, celeriter -ere *frumentum* (, introrsus *coni. Giustia*). CELS. 7, 21, 1^c vulnus ... curari, si -tum omentum est, sutura debet (relictum var. l.). SEN. nat. 5, 18, 2 *pluvias* in Italiam austri impellit, aquilo in Africam -it. PETRON. 103, 5 *vector*, qui acclinatus lateri navis exonerabat stomachum nausea gravem, ... in cubile -tus est. al. **b** *evomendo* (cf. p. 859, 73sqq.): SCRIB. LARG. 108 nihil cibi retinere possunt, sed quidquid datum est, -unt. 184 nauseant, -unt poto medicamento (*item sine obi.* : 189. al.). al. PLIN. nat. 21, 76 *remedia sunt ruta, salsamenta etiam, si -antur, sumpta crebro*. VET. LAT. Ion. 2, 11 (Lucif. Athan. 2, 33) *cetus* -ecit Ionam super terram (gr. ἐξέβαλεν, Vulg. evomuit). al. **c** *alicui reddendo* (cf. p. 865, 53): MIN. FEL. 32, 2 hostias et victimas deo offeram, quas in usum mei protulit, ut -am ei suum munus?

2 -untur, qui (*quae*) e cursu maritimo repelluntur (*fere homines, sed naves l. 48; in terram sim. l. 45. 49. 50; cf. l. 19sqq.*): CIC. S. Rosc. 79 (*in imag.*) restare tibi videbatur servorum nomen, quo quasi in portum -tus a ceteris suspicionibus confugere posses. Caecin. 88 si qui ex alto cum ad patriam accessisset, tempestate ... -tus optaret, ut ... eo restituueretur *eques*. (CAES. Gall. 5, 5, 2 naves ... t. -tas cursum tenere non potuisse. VELL. 1, 1, 2 Agamemnon t. in Cretam insulam -tus). Tusc. 1, 119 (*in imag.*) sin reflantibus ventis -emur *eques*. (Att. 3, 8, 2 vento -tus ab Ilio in Macedonia). CAES. Gall. 5, 23, 4 sic accidit, uti ... perpaucae *naves* locum capeant, reliqua fere omnes -rentur (refic- var. l.).

3 -untur, qui (*quae*) non admittuntur, non accipiuntur, ita ut arcentur, avertantur (*reiection fit a se vel a suis, a patria sim., sed a loco periculosu* l. 69): **a** -untur animantes: **a** -untur animantes, sc. qui repelluntur ita, ut recedant (*eorum partes l. 62. 70, contactus l. 74*): **①** *inimici, hostiles*: CIC. Caecin. 24 (*verba adversarii*) ferro ... te, Caecina, -eci atque proterru (*sc. a fundo ut: 38 ego te <r>eieci armatis hominibus, non dieici [sim. opp., si recte restit., 66. 84]*): fam. 2, 10, 2 Cassius feliciter ab Antiochaea hostem -erat. CAES. Gall. 1, 24, 5 ipsi *Helvetii* ... -to nostro equitatu ... sub primam nostram aciem successerunt. OV. met. 9, 51 (*log. Achelous*) voluit nitentia contra -ere Alcides a se mea pectora. VITR. 1, 5, 4 intervalla ... turrium ita sunt facienda, ut ... si qua oppugnetur, tum a ceteris turribus ... telorum missionibus hostes -antur. VAL. MAX. 6, 2, 2 -to lictore, qui *Crasso manum incircuus iussus erat*. PHAEDR. 2, 1, 4 *leo praedatorem* inprobum -ecit. STAT. Theb. 4, 574 *Actaeon* -it ... canes in vulnus hiantes. al. **②** *quiliber*: CIC. Sest. 54 gener ... a Pisonis consulis pedibus supplex -batur. Lig. 26 v. p. 345, 37. VERG. ecl. 3, 96 *Tityre*, pascentes a flumine -e capellas. OV. epist. 21, 200 captantem tactus (*r>eicio ... manum (-untur amantes cupidi ut: met. 9, 606 invito potui circumdare brachia collo et, si -rer, potui moritura videri. fast. 1, 436 nymphae manus ... Priapum -it. cf. p. 863, 50sqq.*). SEN. epist. 47, 15 erras, si existimas me quosdam servos ... -turum de mensa. PLIN. epist. 4, 11, 9 *Vestalis damnata foedum* ... contactum *carnificis* quasi plane a casto ... corpore ... -ecit. al.

B -untur res: **①** *hostiles*: CIC. Mur. 79 *coniuratorum* ego ferrum et audaciam -eci in campo, debilitavi in foro. STAT. Theb. 6, 770 patria vigil arte Lacon hos -it ictus, hos cavit. **②** *oblatae, sc. quae recusantur* (*exempla quaedam etiam ad l. 69sqq. pertinere possunt*): CIC. Phil. 2, 85 tu diadema *Caesari* imponebas ..., ille cum plausu -bat. Att. 5, 1, 4 *Pomponiae* Quintus de mensa misit, illa -ecit (cf. OV. am. 1, 4, 34 -e libatos illius ore cibos). HOR. sat. 2, 3, 68 -ta praeda, quam praesens Mercurius fert. carm. 4, 9, 42 fidus iudex ... -ecit alto dona nocentium voltu. SEN. benef. 5, 20, 2 non est malus denarius, quem ... ignarus formae publicae -ecit (cf. 7, 11, 1 ducenta *donata* ... ridens -ecit. epist. 98, 13 Fabricius divitias imperator -ecit). SIL. 16, 281 miti -ecit munera vultu (SVLP. SEV. dial. 2, 5, 10 [*opp. obtulit*]). al.

b -untur res: LVCR. 2, 110 *corpora, conciliis rerum* quae sunt -ta nec usquam consociare etiam motus potuere recepta. VITR. 2, 8, 18 *projectura coronarum* -et extra perpendicularis stillas (cf. 6, 3, 2 *in displuviatis tigna quaedam stillicidia -unt*). 2, 9, 14 *larix* non habet spatia foraminum, qua possit ignis penetrare, -itque eius vim. 10, 14, 3 ab his, sc. *tegumentis testudinis*, -entur plagae ballistarum (cf. ASTER. ad Renat. 6 *vulnus coruscum umbone -tum* in aliud ... corpus infigitur). SEN. epist. 82, 24 cum ingens magnitudo *serpentis* ... solida ferrum et quicquid humanae torserant manus -ret *eques*.

4 -untur, quae in responso iaciuntur (cf. p. 865, 55): CAES. Gall. 1, 46, 2 *nuntiatum est equites ... lapides telaque in nostros conicere; Caesar ... suis ... imperavit, ne quod omnino telum in hostes -rent*.

II *sine respectu motus localis de actione incorporeo*: **A** *repellendi, removendi, refutandi* (*i. a se vel a statu, loco quodam; exempla simul indicantia, ad quem locum vel hominem sim., ad B traximus* [cf. p. 864, 42]). *pro subi.* sunt homines (deus p. 863, 7), sed res ad hominem pertinentes l. 49. p. 863, 6. 11. 864, 32, aliae p. 863, 53. 64sq. 72 (*philosophia per prosopop. l. 53*). *indicatur unde per abl.* p. 863, 67, *praepos.* ab e. g. l. 40sq. (c. pron. refl., ut l. 44. 64) p. 863, 11. 864, 23, de p. 863, 70. 864, 10, ex p. 863, 71. 864, 21. *fere pro syn. est e. g. contemnere l. 47.* p. 863, 48, *refutare l. 66, repellere p. 864, 23. 27, repudiare l. 72.* p. 863, 10. 48sq. al., *spernere p. 863, 28; opp. e. g. probare p. 863, 26. 864, 28, retinere l. 42, seligere l. 58.* p. 863, 2. 864, 6, *sumere l. 56.* p. 864, 16.

1 -untur res; *praevalent respectus*: **a** *agendi, efficiendi*: **a** -untur, quae a singulis hominibus, ex eorum animo sim. amoventur: **①** *varia* (*sc. fere affectiones animi, virtutes, vel incommoda, mala sim., sed verba l. 44, tempus l. 53; hic illuc -untur, antequam adsint, ut accedit notio arcendi, prohibendi, e. g. l. 45sqq.*): PLAVT. Asin. 254 abs te socordiam omnem -e et segnitiam amove. ACC. trag. 430 -is abs te religionem, scrupeam imponas. CIC. inv. 2, 18 alicuius retinendi, augendi adipiscendive commodi aut contra -undi, diminuendi, devitandive incommodi causa. de orat. 3, 203 *correctio est*, ... cum aliquid a te ipso -as. leg. 1, 60 *cum animus exacerbit* ... ingenii aciem ad bona (s)eligenda et -enda contraria. fin. 1, 33 *sapiens* -endis voluptatibus maiores alias *consequitur* ([antea: repudianda] off. 1, 106 corporis voluptatem ... contemni et -i oportere. SEN. dial. 6, 3, 3 v. honestas ... tamquam parum decoras fortunae tuae -es. epist. 124, 2). al. LVCR. 6, 81 quam *vitam infelicem* ... ut a nobis ratio verissima longe -at *eques*. SEN. dial. 5, 6, 2 verecundiam. 5, 12, 1 *ira* numquam arcessenda est, etiam cum incidit, -atur. epist. 53, 10 (*log. philosophia*) non sum hoc tempus acceptura, quod vobis superfuerit, sed id vos habebitis, quod ipsa -ero (corr. Lipsius, reegero *codd.*; ante: reliqusem). al. *in philosophia spectat ad ἀποπρογμένον q. d. (exempla certiora; cf. p. 865, 62sqq.)*: CIC. fin. 3, 20 ut ea, quae secundum naturam sunt, ipsa propter se sumenda sint, contrariaque item -enda ([postea: pellat]. 3, 59. cf. 3, 31 *scientiam* seligentem, quae secundum naturam, et, quae contra naturam sint, -entem). fin. 5, 78 quae ... mala illi *Peripatetici* non audent appellare, aspera autem et incommoda et -enda ... esse concedunt. al. *apud eundem*. **②** *officia vel actiones, sc. detrectando vel vitando (aliis committendo v. p. 865, 45)*: CIC. Verr. II 1, 22 intellegere debetis primum interesse, utrum id onus *iudicandi* vosmet ipsi -eritis (releg- var. l.) an ... vobis *iudicandi* potestas erepta sit (*item -itur officium*: Att. 8, 11^d, 5 a me Capuam -bam, quod feci non vitandi oneris causa *eques*). rep. 1, 16 Socratem omnem istam disputationem *de natura rerum* -isse. Tusc. 2, 55 *in dolore refutetur ac -atur Philocteteus ille clamor*. PANEG. 3, 20, 1 militiae labora a nobilissimo quoque pro sordido ... -batur. AVG. de mend. 14, 25 p. 444, 25 his omnibus *mentiendi generibus* penitus evitatis atque -tis. al. **③** *res oblatae (incorp. praeter p. 863, 5), sc. non accipiendo, recusando (huc pertinere possunt quaedam l. 3sqq. allata)*: CIC. Flacc. 74 defers ad Pergamenos, ut illi recipierent ... proscriptiones ... tuas; repudiant, -unt. fam. 9, 16, 4 audio Caesarem ..., si quod adseratur ad eum pro meo, quod meum non sit, -ere solere. al. BELL. Alex. 39, 1 *Domitius*, cum se tuto discussurum non arbitraretur, si condiciones, quas -erat, rursus adpeteret *eques*. (Cod. Theod. 8, 12, 1 pr. ut c. pactionesque ... vel

recipientur, si placitae sunt, vel -antur, si sunt molestae). OV. met. 14, 677 vulgares -e taedas Vertumnumque tori socium tibi selige. SEN. benef. 4, 40, 2 nec ... beneficium novum -ere debo, quia nondum prius reddidi. nat. 4 praef. 4 blanditia, etiam cum -untur, placent. al. PLIN. nat. 36, 20 *statuam Veneris* -tam a Cois Cnidii emerunt. PLIN. epist. 5, 16, 11 recens animi dolor consolationes -it ac refugit, mox desiderat. PRVD. ham. praef. 9 deus minoris, sc. Abel, conprobavit hostiam, -ecit illam, quam paravit grandior frater, sc. Cain. al.

B cetera exempla (sc. amovetur aliquid ab alia re, excluditur ex usu vel omnino tollitur): CIC. Verr. II 3, 24 tota Hieronica lege ... -ta ac repudiata. Cluent. 81 *invidiam vestra fides* ... a veritatis disceptatione -ecit. Att. 1, 19, 4 (*antea*: ex hac ego lege ... omnia illa tollebam) unam rationem non -bam, ut ager ... emeretur. LIV. 2, 31, 9 cum -ta relatio esset eqs. CELS. prooem. 74 rationalem quidem puto medicinam esse debere: instrui vero ab evidentibus causis, obscuris omnibus ... ab ipsa arte -tis. PLIN. paneg. 51, 2 (*agitur de sumptu aedificandi*) -ere aliquid et amputare ex his, quae princeps *frugalissimus* tamquam necessaria reliquit. QVINT. inst. 6, 3, 5 *calumniatores Ciceronis in libris de risu* facilius, quod -i quam quod adici possit, invenient. ARNOB. nat. 7, 21 quae habentur his *gentibus* esui, aliarum eadem -untur a victibus. MART. CAP. 3, 233 usus posterior quinque *vocales* commemorat, y velut graeca -ta (*item ex usu* : 3, 260 *litteris* supervacuis -tisque). al. *neglegendo*: VLP. dig. 25, 1, 1, 3 si oliveta -ta restauraverit ..., necessarias inpensas fecisse videbitur *maritus* (defecta *Halo*).

b iudicii, opinionis, sc. -itur aliquid improbando, vituperando (non observando l. 40): CIC. orat. 72 eadem res saepe aut probatur aut -itur alio atque alio elata verbo. fin. 1, 4 quis ... tam inimicus ... nomini Romano est, qui Ennii Medeam ... spernat aut -at? div. 1, 5 reliqua divinationis genera -ecit. al. CELS. 1, 3, 17 (*reiectum esse ab Asclepiade votum in libro quodam* (cf. 3, 24, 3 iis, quea urinam movent, -tis. 5, 19, 11 emplastra). TERT. cult. fem. 1, 3, 3 (*de libro q. d. Enoch*) a nobis quidem nihil omnino -endum est, quod pertineat ad nos ...; a Iudeis ... videri ... -tam *scripturam* (*item -untur libri sacrae script.* : Ps. TERT. haer. 6, 1 acta apostolorum ... quasi falsa -it Cerdon. IREN. 3, 11, 9 Marcion totum -ens euangeliū. HIER. vir. ill. 4, 1), adv. MARC. 4, 11, 6 si Christus -isset Iohannis *Baptistae* disciplinam ut dei alterius (*ibid. iterum. virg. vel. 17, 1*). VET. LAT. psalm. 49, 17 (Hil. in psalm. 118 caph [= 11] 6; *deus ad peccatorem*) odisti disciplinam, -isti sermones meos retro (gr. ἐξέβαλες ... εἰς τὰ ὄπιον, Vulg. proiecisti ... retrorsum). MARC. 7, 9 (Cypr. domin. orat. 2. al. *apud eundem*) -itis mandatum dei (gr. ἀθετεῖτε, Vulg. irritum facitis). CYPR. epist. 70, 3, 3 quaecumque adversarii *domini* ... faciunt, repudiare et -ere et pro profanis habere debemus. al.

2 -untur animantes (*deus p. 864, 32. 35sq., animalia l. 65*): **a amovendo vel omnino non accipiendo, arcendo (non commemorando l. 58):** **a generatim:** **I exempla varia:** TER. Phorm. 717 matura, dum lubido eadem haec manet; nam si altera illaec magis instabit, forsitan nos -at. CIC. Phil. 8, 17 qui intercurrerent, misimus ... principes civitatis, hos contempsit, -ecit, repudiavit Antonius (*sim. 8, 21*). 9, 15 repudiatae -taeque legationis ab Antonio (Att. 1, 18, 7. fam. 1, 4, 1 perfectis aut -tis l. *adde p. 865, 3*). al. HOR. carm. 3, 9, 20 *quid si -tae* ... patet ianua Lyiae? (*item -itur amatore*: OV. met. 9, 513 [*log. Byblis*] ego, quem [quae var. l.] fueram non -tura petentem, ipsa petam. cf. p. 861, 70sqq.). SEN. epist. 44, 2 nec -it quemquam philosophia nec elit, omnibus lucet. VLP. dig. 25, 3, 1, 14 si quis ... uxorem praegnatum invenerit et idcirco -erit ..., suum heredem ei nasci (HIST. AVG. Car. 16, 7 u. duendo ac -endo novem duxit. CANON. Turner I 1 p. 11, 3 rec. I [gr. *Ioh. Schol. tit. 27, 1 ἐκβάλλη*]. COD. Iust. 5, 17, 11, 1^a [*antea*: repellere]). CLAVD. MAM. anim. 2, 3 p. 104, 15 ignobilium *philosophorum* plebe -ta potiores quoque delegi. al. *p. p. p. masc. pro subst.* : CLAVD. DON. Aen. 2, 155 p. 169, 14 *cives* -ti proditione decipi meruerunt (relecta *edd. vet.*). COD. Theod. 8, 7, 11 (*simul ad B2 pertinet*) in -ti ... locum is ... destinetur, cui eqs. (*antea*: retractus). **II indicatur unde** (e contextu suppl. l. 65): CIC. Sull. 77 *Sullam ex his ... honestissimorum hominum gregibus -etis?* top. 3 a libris Aristotelis te obscuritas -ecit. nat. deor. 3, 47 multas ... beluas in deorum numerum reponemus; quae si -amus, sc. e deorum numero, illa quoque, unde haec nata sunt, -emus. MOD. dig. 49, 16, 3, 18 si ... quis fossam trasiluit, militia -itur (al. v. vol. VIII 960, 69; cf. supra p. 860, 20sqq.). CYPR. epist. 55, 17, 2 si quis ... ad gentiles se vias ... convertat vel ad haereticos ... -tus ab ecclesia transeat eqs. (LVCIF. non conv. 9 1.47 excisi ... estis cuncti blasphemati atque -ti virtute dei de e. eius clementiae). PELAG. in Rom. 9, 10 p. 74, 16 *deus* credituros elegit et ex Istrahel -ecit incredulos. PS. ORIG. tract. 10, 29 lex imaginaria hostiam amputatam aurem habentem a sacrificio dei -it. al.

B speciatim arcentur homines a munere publico sim. (statu civili p. 864, 2; a munere iam suscepto removentur p. 864, 11. 22sqq., v. etiam

explic. l. 25 allatam): **I variis:** CIC. Arch. 10 hic, qui ne uititur quidem illis *tabulis municipiorum*, in quibus est scriptus, ... -etur e *tabulis Romae*? Pis. 88 quaestor aedilicii -tis praepositus *provinciae* (aedilicius -tus *codd.*). ORAT. imp. Claud. (CIL XIII 1668) 2, 8 ne provinciales *senatores* quidem, si modo ornare curiam poterint, -endos puto. QVINT. decl. 339, 7 utinam ... fieri posset, ut ex universo populo -ere ac seligere liceret eos, qui ... parum digni consiliis publicis viderentur. DECL. in Catil. 22 cum diutius in senatu de diligendo imperatore dubitatum fuisse ..., Ca-ti-linam ... omnes senatoriae sententiae -erunt. COD. Iust. 2, 7, 22 pr. (= 24 pr.) ut, si qui superflui sunt iam eidem consortio sociati, de advocacyis officio minime -antur. al. **II iudices** (v. p. 866, 62sqq.; cf. p. 866, 66sqq.): CIC. Verr. I 16 mansit in ... pacto usque ad eum finem, dum iudices -ti sunt (al., v. vol. VII 2, 599, 33sq., ubi addas e. g. LEX Irenit. 9 C 29 de i. -endis dandis. 36. 41 -ere decurias i. ve). II 2, 32 senatus ex aliqua civitate qui iudicet, datur, cum alternae civitates -tae sunt. 3, 28 *praetor* iubet recuperatores -ere (3, 140 [opp. sumendi]. al., v. p. 442, 28sqq.). Vatin. 27 *lex de alternis consiliis* -endis. al. ASCON. Mil. p. 36, 10 quinos ex singulis ordinibus accusator, totidem reus -ret. LEX Irenit. 8 A 24 sqq. -tis alternis decurionibus ... ita, ut ... [i]jis, (26) qui aget petetve, prior -at (sim. 9 C 35. 40). PS. ASCON. Verr. p. 210, 8 permitte accusatori ac reo, ut ex illo numero *iudicium* -ant, quos putaverint sibi ... incommodos fore. al. **III tutores, qui e tutela removentur** (sed v. l. 25): VLP. dig. 26, 2, 17, 1 si *tutor* suspecta persona sit ..., nonne magis repelli et -i a tutela ... debeat? ibid. iterum. 26, 10, 3, 12. 38, 17, 2, 23 prioribus *tutoribus* excusatis -tisve (38, 17, 2, 38sq. MOD. dig. 26, 6, 2, 2). 38, 17, 2, 41 -ti utrum sic accipimus 'a praetore non dati' an ... remoti vel ob neglegentiam ... repulsi? etiam hos quis -tos recte dicet.

b improbando: CIC. fin. 2, 38 -etur etiam Carneades (opp. probabatur. cf. 2, 43 *Eriillus*). SEN. epist. 76, 12 hoc unum est bonum hominis, sc. *eum bonum esse*, ... quod qui non habet ..., damnatur ac -itur (opp. laudandus est). TERT. carn. 6, 4 quid illi *fidei Apellis* cum Moyse, quae deum Moysi -ecit? test. anim. 2, 3 sunt, qui ... nos maxime -unt, qui ad istam disciplinam *christianam* metu ... iudicii transvolamus. VET. LAT. Is. 1, 2 (Tert. adv. Marc. 3, 6, 7; *log. deus*) filios generavi et exaltavi, at illi me -erunt (gr. ἡθέτησαν, Vulg. spreverunt). Luc. 10, 16 (Cypr. epist. 59, 4, 2. al.) qui -it vos, me -it et eum, qui me misit (gr. ἀθέτων ... ἀθέται, Vulg. utrobique spernit). CLAVD. MAM. anim. 2, 9 p. 138, 2 *praelegerim* ab istis cum Eucherio -i, quam cum istis a veritate damnari. EDICT. imp. Iust. de fide p. 81, 6 in tertio decimo capitulo ... Cyrillus similiter -ens eos, qui duos filios *dei* introducunt ..., scribit eqs. (eiciens var. l.; gr. ἀποβαλλόμενος). al.

B redigendi, referendi ad aliquid vel aliquem (simul amovetur aliquis a statu vel loco quodam l. 46. 52. 57. p. 865, 45sqq.): **1 ad locum vel condicionem detiriorem** (simul in statum priorem l. 47): **a exempla varia:** TER. Phorm. 18 ille *poeta malevolus* ad famem hunc *Terentium* a studio studuit -ere. SEN. contr. 7, 6, 7 aliquanto ... fuit satius cum ceteris contumeliam ferre, quam liberatis omnibus solos in tyrannidem -i. SYMM. epist. 10, 1, 1 (*nisi facete ad 3*) nunc me ad famas -is, sc. *epistulas non scribendo*, et sinis aurem de te *praebere rumoribus*. **b ad gradum, locum inferiorem:** SEN. epist. 86, 8 *balnea*, quae ... admirationem habuerunt, cum dedicarentur, devitabantur et in antiquorum numerum -untur. CHART. lat. ant. X 411, 25 (*a. 156*) *miles* -tus ab ala[e] 1, Thrac(um) ... ad vircam (*i. virg-*) c/o(hortis) (, ala II *Mommsen*). TERT. adv. Marc. 4, 26, 13 (*vergit ad A2a*) *Iesus* retro sic -erat matrem ..., dum auditores et obsecutores dei praefert (cf. Luc. 8, 21). LACT. mort. pers. 25, 5 *Galerius* exco-gitavit, ut ... Constantinum ... non imperatorem ..., sed Caesarem ... ap-pellari iuberet, ut eum de secundo loco -ret in quartum. AVSON. 24, 63 (290, 18 S.) octavum -ta locum vix paene tuerit *Capua* (*antea*: Roma altera quondam). HIST. AVG. Alex. 19, 2 si fefellerint *senatores* ..., postea in ultimum -rentur locum civium. COD. Theod. 6, 22, 1 -tus in plebem (cf. 9, 45, 5 in ordinem plebeiorum).

2 in tempus posterius, sc. procrastinando (pro obi. sunt maxime res perficienda, sed homines tractandi, recipiendi sim. l. 67. 69. 73. p. 865, 4); in quod tempus aliquid (aliquis) -atur: indicatur: CIC. Verr. II 1, 31 si me non omnes ... monissent, id agi ..., ut res in illud tempus -retur ..., vereer, ne mihi ... oratio deesset (3, 59. Brut. 31 philosophos aliud in t. -amus, ad oratores ... revertamur [in tractatione ut: AMM. 14, 7, 21 *Aegyptum* necessario aliud -emus ad t.]). Att. 1, 4, 1 cum te iam adventare arbitramur, repente abs te in mensem Quintilem -ti sumus (fam. 5, 6, 1 res tota in m. Januarium -ta erat. ad Q. fr. 2, 1, 3, 2, 16, 3 comitia). ad Q. fr. 2, 3, 1 legationes in Id(us) Febr(uarias) -bantur (ibid. iterum). al. CAEL. Cic. fam. 8, 9, 2 in Kalendas *res* -ta est (add. Orelli). QVINT. decl. 294, 5 si maxime festinas ..., eadem hac mora, qua -imur, potuit pronun-tiari (corr. Rohde, -imus A). APVL. met. 11, 30, 1 nec ... postposito vel in supinam procrastinationem -to negotio. non indicatur: CIC. Sest. 68

omnia senatus -bat, nisi *eas*. Planc. 33 *cum consul edicto iustitio* rogasset Granius, quid tristis eset, an quod -tae auctiones essent: 'immo vero,' inquit, 'quod legationes' (*ad p. 863, 49*). Att. 15, 5, 3 veteranos eos, qui -antur -nam partem esse dimissam - improbissime loqui.

3 ad aliquid certum (*sc. ad administrantes rem publicam vel quoslibet peritos, sed ad leges l. 12; pro obi. saepe est res [ceterum e. g. arbitrium rei l. 15, causa l. 15, cognitio l. 17, consultatio l. 29, pronomen e. g. l. 20] vel homo rem preferens [mulier rea l. 35], enunt. interrog. l. 20; absolute l. 14 [cf. textum trad. l. 31], usu impers. l. 18; indicatur quo vel cui homini per acc. l. 14, praepos. ad passim, apud l. 34, in c. acc. l. 25, adv. l. 16; fort. huc p. 864, 48]: **a** ubi res statui possit: CIC. Verr. II 2, 59 procuratores *Bidinorum* postulant, ut *Verres* se, sc. *Bidinos*, ad leges suas -at (2, 60. 2, 90 de his omnibus causis), 3, 138 *Scandilius* postulat abs te, ut Romam rem -as (3, 139 negas te R. -turum. fam. 13, 26, 3. LIV. 26, 15, 2 Appius R. ad senatum arbitrium eius rei totum -bat. 36, 35, 10 causam. 40, 17, 6. cf. CIC. fam. 10, 16, 2 ut nihil huc, sc. *Romam*, -as). har. resp. 14 (*ad consules*) aut vobis cognitio dabitur ... aut senatus ipse iudicabit, aut ... ad pontifices -etur (VERR. FL. frg. Gell. 5, 17, 2 senatus eam rem ad p. -ecit. cf. ad pontificum collegium: LIV. 26, 34, 12 signa, status *captas*, ... quae eorum sacra ac profana essent, ad p. c. -erunt. 41, 16, 2 id ... senatus ... ad p. c. -ecisset [*seiec- trad.*]). Phil. 12, 28 omnia ad senatum mea sententia -am, quaecumque postulabit Antonius (Att. 2, 16, 4 rem. LIV. 8, 1, 7 legati Samnitium a *consule Aemilio* ... -ti ad s. ... pacem ... petierunt. 42, 33, 6. al. TAC. ann. 1, 26, 3. cf. LIV. 33, 34, 10 in *arbitrium senatus*). fam. 13, 14, 1 ea res a Volcacio, qui Romae ius dicit, -ta in Galliam est. al. CAES. civ. 3, 17, 5 *Libo* totam rem ad Pompeium -ere. LIV. 2, 22, 5 relata re ad senatum adeo fuit gratum patribus, ut ... rem ad novos magistratus -rent ([*traic- trad.*] 39, 7, 7. 41, 6, 7). 2, 27, 5 senatus a se rem ad populum -ecit (7, 20, 3, 9, 20, 2 legati ... -ti ad p. al.). 31, 2, 2 consultatio de Macedonico bello integra ad consules ... -ta est (39, 3, 2 *Cenomani* -ti ... ad c. Aemilium, 42, 18, 2, 42, 32, 7 (rem)). al. TAC. ann. 1, 47, 2 *Germanico* et *Druso* excusatum quaedam ad patrem -ere. 3, 35, 1 ad principem. VENVL. dig. 1, 16, 11 si quid erit, quod maiorem animadversionem exigat, -ere legatus apud proconsulem debet. GELL. 12, 7 tit. proconsul ream mulierem beneficii ... ad *Ariopagitas* -erit (12, 7, 5 Dolabella eam rem Athens ad A. ut ad iudices graviores ... -ecit). **b** ubi res cognosci possit: CIC. Att. 9, 13^a ne bis eadem legas, ad ipsam te epistulam -o.*

4 ad quidlibet: **a** reflexive; -it: *qui aliquo animum convertit*: BALB. Cic. Att. 8, 15^a, 1 crede mihi Caesarem ... maximum beneficium te sibi dedisse iudicaturum, si huc te -is (*sc. ut Caesarem et Pompeium in concordiam reducas*). *qui se in aliam condicionem convertit*: PS. LACT. PLAC. fab. Ov. 2, 5 *Iuppiter* in Diana ... sexum se -ecit ac *Callisto* ... velut Diana occurrit (cf. Ov. met. 2, 425 induxit faciem cultumque Diana).

b usu vario; -itur ad alios homines: **a** quod committitur, conceditur (*sc. officium sim.*, cf. p. 862, 60): GELL. 2, 29, 9 si ... dominus ... messim ad amicos -it, crastino seges non metetur. AVR. VICT. Caes. 35, 10 *munus imperatorem diligendi* legiones ad eos *patres* -unt. AMM. 22, 15, 32 quoniam miracula multa sunt opusculi nostri propositum excedentia, ad ingenia celsa -amus. **B** quod culpando attribuitur (cf. p. 862, 37): CLAVD. DON. Aen. 1, 520 p. 104, 2 (*ad 523 Didonem gentis frenare superbias* ut ... invidiam ... superbiae -ret in alios).

5 eo, unde ortum est: HOR. carm. 4, 8, 16 (*in parte interpolata*) -tae ... retrorsum Hannibalis minae.

C respondendi (*cf. p. 862, 22*): TERT. adv. Marc. 4, 28, 9 (*spectat ad exod. 2, 13 sqq.*) Moyses fratrem rixantem increpat: 'quid proximum tuum percutis', et -itur ab illo: 'quis te constituit ... iudicem super nos?' (*nisi -itur Moyses, ut locus ad A2 pertineat*).

part. *praes.* -ens pro subst. p. 859, 75. 860, 3.

p. p. p. *masc.* -tus pro subst. p. 863, 60sq.

p. p. p. *neutr.* **reiectum**, -i pro subst. *i. quod reiectum est* (*sc. in doctrina Stoicorum de eo, q. d. ἀπορημένον*; cf. p. 862, 54sqq.): CIC. fin. 3, 15 puto concedi nobis oportere, ut graeco verbo utamur ..., ne hoc 'ephippiis' et 'acratophoris' potius quam 'proegmenis' et 'aproproegmenis' concedatur; quamquam haec quidem 'praeposita' recte et '-a' dicere licebit (*idem opp. vol. X 2, 778, 27sqq., ubi addas fin. 3, 69*).

deriv.: *reiculus*, *reiectaneus*, *reiecticius*, *reiectio*, 2. *reiectus* (-ūs), *fort. etiam reiecto*.

Marchionni.

reiclarius v. l. 74. **reicol-** v. *recol-*.

reicula v. *recola* vel *reiculus*.

reicularius (rē-?), -i m. *a* *reiculus*. *i. qui mercaturam exercet rerum reiculorum (vocabem et rem explicat Rossi, Giorn. Ital. Fil. 14, 1961, 97sqq. coll. Catone agr. 2, 7): INSCR. Année Épigr. 1975 n. 380 (Volcis, saec. II) Herculi libertus quidam -us (-cla- lapis; vix recte a *recola* derivant edd. de artifice rerum minutarum cogitantes).*

reiculus (rē-?), -a, -um. *a* *reicere* (v. e. g. Leumann, Gramm. 1977, 311). *scribitur* -col- l. 7. 12.

i. q. reiciendus, spernendus sim.: **1 de pecudibus, servis:** VARRO frg. Non. p. 168, 4 (*in compar.*) ut in grege opilio oves minus idoneas removere solet, quas -as appellant (*explicat* NON. p. 168, 2 -as o.: aut aetate aut morbo graves. *inde* GLOSS. Non. I ed. Gatti R 29 -as o. debilis, quae, reiciantur [*reicolare vendebelis* quam *trad.*; *aliter* Goetz in *Thes. gloss.*]). SEN. epist. 47, 9 *dominus servum alienandum* inter -a mancipia produxerat (*Muretus, ridicula trad.*). *fem. plur. -ae pro subst.* (*de ovibus aliisve pecudibus*): VARRO rust. 2, 1, 24 *scire oportet*, in grege *minorum et maiorum pecudum* ... *quot -ae* (*Vettori, epul(a)e codd.*) sint alienandae. 2, 5, 17 -ae (-col- *codd.*) *reiciundae sunt*, *quod egs.* (v. p. 860, 25).

2 de variis rebus: *corp.:* VARRO frg. Non. p. 551, 27 *uvarum folliculos -os* (v. vol. VIII 1674, 24). *incorp. (e coni. dub. CAES. anal.*

frg. Cic. Brut. 253 pro -o [*Madvig, pro relicto trad.*]): SEN. dial. 10, 7, 7 *recense vitae tuae dies: videbis paucos ... et -os* (*ridicul- trad.*) apud te resedisse.

deriv.: *reicularius*.

reiectaneus (rē-?), -a, -um. *a* *reicere*. *i. q. reiectus, non nisi neutr.* plur. *pro subst. ad vertendum t. t. philos. ἀπορημένα* (v. p. 862, 54sqq. 865, 61sqq.): CIC. fin. 4, 72 *morbum, egestatem, dolorem non appello mala, sed, si libet, -a*.

? **reiectantia** vel *rereactantia*, (-ae) f. (rē-?). *a* *reiectare, reiac- tare, si recte conieciimus.* *i. q. reiectio ciborum* (cf. p. 861, 35sqq. 868, 15sqq.): PS. SORAN. puls. p. 275, 11 *valetudines*, quae modico ... motu ... periculum provocare consuerunt, sicuti est sanguinis fluxus aut pernicioса vel sudoris abundantia omnisque fractura (*tempavimus pro reluc- tanta trad.; an coll. vol. V 2, 824, 78 praeferas eructantia, quae vox ipsa quoque nusquam legitur?*).

* **reiectatio** et *reiaactatio*, -ōnis f. (rē-?). *a* *reiectare vel reia- tare.* *variant codd. inter -iect- et -act-, cf. reiecto.*

1 significatur actio reiectandi, quae fit: **a** *in solo ferventi:*

SOL. 5, 24 ager Agrigentinus eructat limosas scaturrigines et ... aeterna -e terram terra evomit. **b** *in corpore humano, technice in med. de vo- mitu* (*cf. syn. l. 36*): *vario usu:* PS. THEOD. PRISC. ves. vit. 1 p. 262, 13 -es ... subsequuntur. CASS. FEL. 42, 1 *nausia vel -o, vomitus etiam ... aliquando felliti, aliquando flegmatici.* HIPPOCR. aphor. 1, 2 in *perturbationibus ventrum et -bus*, quae sponte fiunt (*gr. ἐμέτουσι*). SORAN. p. 61, 4 *elleborum damus, praecedente scilicet frequenti radicularum -e* (gr. p. 111, 31 *μετὰ τὸν ἀπὸ ϕέραντων ἐμέτους*). *al.* *c. gen. obi.* (*explic. l. 42; subi. v. l. 39*): CASS. FEL. 39, 1 *tussicula ... cum sanguinis supernae educationis (i. -duct-) -e, quam Graeci ematos anagogen vocant (item fere 39, 7, 40, 1, ceterum: 48, 9), 40, 2 tussicula ... et flegmati -o (66, 1).* HIPPOCR. progn. 24 p. 152, 18 *cholerum -o aderit* (*[gr. χολῶδης ἔμετος]*). PS. SORAN. quaest. med. 221. cf. var. l. vol. X 2, 1802, 61). GLOSS.^L I Ansil. PE 841 (med. p. 55) cum ... liquorum -e.